
Jičín
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.435333N, 15.361044E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 2 489 ha

Počet obyvatel: 15 254 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.mujicin.cz Facebook: jicin.cz/?ref=bookmarks

Současnost obce Jičín
Město Jičín se v současnosti skládá z 11 místních částí na 4 katastrálních územích:

Jičín – části Holínské Předměstí, Nové Město, Pražské Předměstí, Sedličky, Soudná,
Staré Město a Valdické Předměstí (část)
Moravčice – části Moravčice a Valdické Předměstí (část)
Popovice u Jičína – část Popovice
Robousy – části Dvorce a Robousy

S Jičínem je spojen především Albrecht z Valdštejna, velitel císařských vojsk za třicetileté války,
který v Jičíně jako frýdlantský vévoda provedl rozsáhlou přestavbu, a loupežník Rumcajs, který v
pohádkách Václava Čtvrtka a Radka Pilaře sídlil v blízkém lese Řáholci.
Město Jičín má výbornou občanskou vybavenost, občanům zde slouží mateřské a základní školy,
střední školy a učiliště, zdravotnická zařízení, sociální služby, kulturní zařízení, knihovny,
kino i divadlo, bankovní a další zařízení, prostě vše potřebné pro život současného občana.
Jičín těží především z turismu a průmyslu. Továrny zde mají společnosti jako Ronal, Continental, AEG
nebo SpofaDental v menší míře stále vyrábí nástupce Agrostroje, AGS, což je nyní Seco GROUP.
Probíhá rekonstrukce města - opravy památek (včetně Valdštejnova náměstí, chodníků, silnic či
panelových domů z převážně 80. let 20. století, naplánována je rozsáhlá přeměna veřejné
dopravy (přesun autobusového nádraží, rekonstrukce vlakového nádraží).
V letech 2009–2010 město kompletně zrekonstruovalo plovárnu Kníže včetně jejího přilehlého okolí.
Dnes je to moderní koupaliště nabízející skluzavky, tobogány či dětské koupaliště. V Jičíně je také
aqua centrum s plaveckou a oddechovou částí, masážema, občerstvením a mnoho dalších služeb.
Mezi sportovní kluby města Jičína patří:• Aikido• ASPV• Atletika• Basketbal• Florbal• Fotbal•
Golf• Házená• Horolezectví• Karate• Kuželky• Lední hokej• Orientační běh• Plavecký
oddíl Delfín• Šipky - elektronické• Volejbal

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9917/jicin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:34:06


